Στο Συνέδριο οι μαθητές παρουσίασαν τα αποτελέσματα των ερευνών, με 
μορφή ολοκληρωμένης επιστημονικής μελέτης/έρευνας, που έχουν υλοποιήσει 
στο πλαίσιο σχολικών δραστηριοτήτων ή και ευρύτερων συνεργασιών με 
Ερευνητικά Ινστιτούτα ή Πανεπιστήμια. Από τις εκατόν είκοσι δύο (122) 
εργασίες που αρχικά υποβλήθηκαν για κρίση από τους Κριτές και την 
Επιστημονική Επιτροπή του συνεδρίου επιλέχτηκαν να παρουσιαστούν στο 
συνέδριο τριάντα οκτώ (38) με μορφή προφορικής παρουσίασης από τις οποίες 
οι δέκα (10) παρουσιάστηκαν διαδικτυακά και σαράντα εννέα (49) με μορφή